
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 25 de noviembre de 2021 
TR. N° 0368-2021-CU-UNALM 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 25 de noviembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0368-2021-CU-UNALM.- La Molina, 25 de noviembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Ciencias – Agronomía, Ciencias 
– Forestales, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias –  
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería 
Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de 
la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 
 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
1 Barreda Marines, Giancarlo Mario N°368-FA-2021 

2 Barrios Canaza, Paola N°368-FA-2021 
3 Campos Lino, Mónica Beatriz N°368-FA-2021 

4 Carhuallanqui Su, Fernando N°368-FA-2021 

5 Cervantes Martínez, Joselin Nidia N°368-FA-2021 

6 Frias Benites, María Camila N°368-FA-2021 

7 Huillca Mora, Jharlens David N°368-FA-2021 

8 Iglesias Inciso, Miguel Angel N°368-FA-2021 

9 Paredes Corac, Jonathan Adrian N°368-FA-2021 

10 Quispe Luque, Williams N°368-FA-2021 

11 Santivañez Perez, Norka Soraya N°368-FA-2021 

12 Sulca Toribio, Oscar Joshua N°368-FA-2021 

Ciencias - Forestales 
1 Lezcano Castillo, Christian Gerardo FCF N°227/2021 

2 Pillco Cochan, Carlos Javier FCF N°227/2021 

Ciencias - Economía 
1 Bullón Moreno, Antuanet Jesús Nº0310-2021/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Castro Baldeon, Kevin Richard N°0338-2021/CF-FEP 

2 Giurfa Llontop, Heidy Yadira N°0311-2021/CF-FEP 

3 Lazo Colonio, Meiker Wilder N°0274-2021/CF-FEP 

4 Olivares Baldeón, Joselyn del Pilar N°0278-2021/CF-FEP 

5 Pacush Gomez, Sheyla Aurea N°0277-2021/CF-FEP 

6 Quispe Quispe, Luis Ernesto N°0348-2021/CF-FEP 

7 Torres Quispe, Laura Diana N°0245-2021/CF-FEP 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 25 de noviembre de 2021 
TR. N° 0368-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Caucha Roman, Cintia N°0163-2021/CF-FEP 

2 Crisostomo Alvarez, Cesar Martin N°0314-2021/CF-FEP 

3 Gutierrez Rodriguez, Martin Benito N°0308-2021/CF-FEP 

4 Quispe Romero, Mirella Lesly N°0342-2021/CF-FEP 

5 Raymondi Pozo, Fiorella Francesca N°0307-2021/CF-FEP 

6 Valencia Caceres, Lesli Mabel N°0275-2021/CF-FEP 

7 Valer Mendoza, Marycielo N°0313-2021/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1 Beteta Pacheco, Ricardo André N°170-21/FIA 

2 Huamaccto Canchari, Rosmil Jhordan N°170-21/FIA 

3 Lazaro Giron, Carlos Yoel N°170-21/FIA 

4 Mamani Quispe, Julio Carlos N°170-21/FIA 

5 Mayta Mandujano, Hector N°170-21/FIA 

6 Misari Guidotti, James Fidel N°170-21/FIA 

Ciencias – Ingeniería Pesquera 
1 Alegría Chava, Rocío Isabel N°107-21/Fa.Pe. 

2 Castillo Villarruel, Enrique Armando N°094-21/Fa.Pe. 

3 Chevarría Saravia, Ricardo N°073-21/Fa.Pe. 

4 Del Carpio Usquiza, Melanie Cristina N°097-21/Fa.Pe. 

5 Díaz Silvano, Fátima Milagros N°072-21/Fa.Pe. 

6 Gallegos Casaño, Estefani N°070-21/Fa.Pe. 

7 Quispe Gómez, Kevin Wilfredo N°109-21/Fa.Pe. 

8 Yabiku Torrejon, Blanca Harumi N°069-21/Fa.Pe. 

Ciencias – Zootecnia 
1 Coronado Ibarra, Alejandra Raquel N°181/FZ-21 

2 Encarnación Vera, Moisés Feliciano N°181/FZ-21 

3 Fernandez Chuquicaña, Stefany Yness N°193/FZ-21 

4 Galván Cavero, Gerardo Antonio N°193/FZ-21 

5 Huaranga Huacausi, Alexander Isaias N°193/FZ-21 

6 Huauya Reymundo, Maria Soledad N°181/FZ-21 

7 Lopez Trujillo, Jheffrzon Josbet N°181/FZ-21 

8 Marin Leandro, Katherine Marlenne N°181/FZ-21 

9 Martinez Arredondo, Harol Jossimar N°181/FZ-21 

10 Mejía Céspedes, Carlos Eduardo N°193/FZ-21 

11 Montenegro Atoche, Estefani Sofia N°181/FZ-21 

12 Rojas Mondragón, Melissa Yanet N°193/FZ-21 

13 Salazar Alvarez, Diana Isabel N°181/FZ-21 

14 Salazar Donayre, Keylly Morelia N°181/FZ-21 
15 Zurichaqui Pato, Liz Veronica N°193/FZ-21 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 25 de noviembre de 2021 
TR. N° 0368-2021-CU-UNALM 
 

-3- 
 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, 
mediante las cuales se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, 
comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 
 
 

           
                                                                                                  SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


